



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד ב בסיון תשפ"ב

שלום לכולם,

משולחנה של מזכלי"ת – שרה עברון

חגיגות העלייה לרגל 2022

שאלו שלום ירושלים – חגיגות יום ירושלים, ירושלים שבלב, ירושלים של כיסופים, הן עוגן של משמעות, תמצית הציונות. הרובד הנוסף של ירושלים מקבל משמעות כפולה בעקבות מסעות 'ביתא ישראל', העולים



מאתיפיה שמסרו את הנפש בעלייתם, ולמסע שלהם לארץ ישראל הם קראו – המסע לירושלים. מכאן אנחנו למדים שאפשר לציין את ירושלים גם מרחוק. והנה השבוע נחגג לו יום ירושלים ברוב עם והדר, בבארות יצחק הישנה. ביוזמת קיבוץ עלומים ובהתגייסות המועצה האזורית 'שדות נגב' וראש המועצה תמיר עידן, יצאו רכבים פרטיים ואוטובוסים מעוטרי דגלים מכל ישובי האיזור ל'ריקודגלים' מקביל לזה שהתקיים בירושלים. יצאנו למסע רכוב בשדות עוטף עזה עד למגדל המים באתר בארות יצחק הישנה. רקדנו בשדות המבשילים סביב מגדל המים שהוא סמל של ההתיישבות הציונית, והתרגשתי לקרוא בפני כל המוני המשתתפים את פרק קכ"ב בתהלים – 'עומדות היו רגלנו.. ישליו שלום אוהבייך' חשתי שהקריאה הזו לשלומה של העיר ירושלים היא בעצם קריאה לשלומה של המפעל הציוני ומדינת ישראל כולה. צביקי פורת סיפר על הרוח המיוחדת שהחלה בבארות יצחק, ונמשכת באותם השדות ממש, על ידי חברי עלומים, שרבים מהם היו לוחמים בששת הימים ומשחררי ירושלים. היה מאוד מיוחד להתחיל מסורת חדשה של ציון יום ירושלים בהתיישבות בעוטף עזה, והמחשבה שרק לפני שנה, בדיוק בזמן ריקוד הדגלים פרצו כאן אירועי דמים קשים ומטלטלים, והנה השנה זכינו להניף שוב דגלים ולחגוג – היא מקור לשמחה ולאופטימיות.

ותלקט בשדה עד הערב -

לאחר שצלחו בשלל קיבוצי התנועה, בצורה מעוררת השתאות את חגיגות יום ירושלים, ובלי לנוח הרבה בין לבין, עברנו לחגיגות הקשר לאדמה ולפירותיה. הקיבוצים חגגו ויחגגו בטקסים ואירועים



את הקשר ההדוק לעבודת האדמה, לפירותיה, למצוות היפות הכרוכות בהיותנו קיבוצים חקלאיים דתיים, וכמובן יוקירו את כל העובדים והעובדות בענפי החקלאות. בקיבוץ **טירת צבי** יצאו בשבוע שעבר אל השדה, שרו, טעמו, רקדו (אנשים וגם טרקטורים) והצליחו בהחלט לרומם את הרוח לגבהים למרות החום הכבד. קיבוץ **סעד** יקיים השבוע טקס מסורתי של תערוכת כלים חקלאיים, תחרות עוגות גבינה, יצירה ועוד, ובקיבוץ **שלוחות** יציינו בהתרגשות את חגיגות ה-74 למשק בתהלוכת כלים חקלאיים, טקס חגיגי וכמובן- דוכני אוכל. חג המשק של קיבוצי ההר, **מעלה גלבוע ומירב**, יתקיים במקביל באסרו-חג שבועות. במטרה לחגוג יחד את החקלאות ולהגיד בפה מלא – 'לא נעצור' יזכו חברי מירב לטקס מסורתי, דוכני הפעלות לילדים ועוד, וגם אנשי מעלה גלבוע יקיימו טקס מסורתי ויחגגו בהתרגשות 60 שנה לקיבוץ ב'ריקוד החקלאיים', בדוכנים ובתצוגת כלים חקלאיים. בקיבוץ **כפר עציון** יצאו השבוע החברים ובני הנוער לחגוג בקטיף דובדבנים קהילתי, ובמושב **מעון** שבדרום הר חברון פותחים את הדלת לכל הציבור, בשיתוף המועצה ומשרד התיירות ועוד גופים, לחגיגת שירי של **'דובדבן ביער'**, חגיגה חקלאית ומתוקה לכל המשפחה, עם מופעי קרקס, סדנאות יצירה, דוכנים מגוונים וקטיף עצמי. בקיבוץ **לביא** אורבים לקציר בשדות הסמוכים לקיבוץ, ועם הגעתו – יזכו החברים לחגיגה ספונטנית. וגם לאנשי **בארות יצחק** ממתינה חגיגה של ממש בשדות... הסולאריים החדשים שיחנכו שם בקרוב. גם סוג של חקלאות... ולא נשכח לציין כאן את נוער טירת צבי הנפלא שביזומה מרגשת יצא לקטוף אבטיחים מתוקים שלא היה כדאי לחקלאים להשקיע באיסופם מן השדה. פעילות הנוער הועלתה לרשת וזכתה לשלל צפיות ואולי תסייע בהעלאת המודעות לעתידה של החקלאות בארץ. ובל נשכח כמובן שהקמח הנקצר בשדות הוא בעצם רק חצי הסיפור, והחצי השני הוא התורה. אז לקראת החג, חג מתן תורה - נאחל לכולם – בכל מוסדות התורה והרוח, בכל קיבוצינו ויישובינו - ליל לימוד משמעותי ומרומם. **חג שמח לכולכם!**

דור חדש וצעיר בחקלאות | ניצן אבירן, ראש אגף כלכלה



בנוכחותם המכבדת של סגן השר ח"כ אלון שוסטר ואבו וילן מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל, התכנסו כ- 100 מנהלים מתחומי המשק, העסקים, ענפי החקלאות השונים, משאבי אנוש ובעלי עניין נוספים מעשרות קיבוצי התנועה הקיבוצית ותנועת

הקיבוץ הדתי, לסדנה בנושא **דור חדש וצעיר בחקלאות**, שמטרתה להתוות דרכים לקליטה מוגברת של צעירים לענפי החקלאות. בדברי הפתיחה שלי ציינתי שמדובר באתגר לא פשוט. בכדי להוריד את הגיל הממוצע של העובדים בענפי החקלאות מ-60 ל-50, נדרשת מהפכה של ממש. מנתוני הביטוח הלאומי עולה שבשנים האחרונות, רק כ- 1,150 צעירים-בוגרי צבא, בוחרים מידי שנה לעבוד בחקלאות, מבין מגוון האפשרויות המאפשרות להם לזכות במענק העבודה המועדפת מטעם משרד הביטחון. מתוכם כ- 600-650 משתתפים בתכניות מיוחדות המיועדות לשילובם בתחום - 'חקלאות בעמק' (עמק

המעיינות), 'נטעים' (רמת הגולן), 'עבודה עברית' (ערבה), 'תוצרת הארץ' (גליל עליון), 'מאהל ומגדל' של השומר החדש ועוד. מהנתונים עולה כי רק כ- 25% מהצעירים הללו נשארים בקיבוצים לתקופת עבודה נוספת ו-10% אף הולכים לאקדמיה ללימודים הקשורים לעולם החקלאי. הפעילות הזו יפה ומרשימה אך ברור לכל כי אינה מספקת. כדי להביא לשינוי המשמעותי שאנו מייחלים לו ולראות עוד ועוד צעירים בוחרים לבנות את עתידם בחקלאות, אין ספק שנצטרך לפעול במכלול דרכים יצירתיות, וזו בדיוק הייתה מטרתה של ההתכנסות. חלקו הראשון של המפגש יוחד להצגת עבודת עומק ונייר מדיניות שנערך ע"י צוות מכון 'יסודות' וכן לסקר שקיימנו לפני מספר חודשים בקרב מרכזי המשק בכל הקיבוצים למיפוי המצב בתחום שילוב צעירים בחקלאות. בחלק השני והמשמעותי יותר של המפגש, הוזמנו הנוכחים בהנחיית אנשי המחקר של מכון יסודות להידיין בקבוצות קטנות, במכלול שאלות, החל מזיהוי הבעיה ופיתוח תמונת עתיד ועד להיבט המעשי - הגדרת יעדים, לוח זמנים ופעולות ליישום. המשובים ותוצרי הדיונים שהוצגו בפני הפורום כולו, היה מעודדים ומעוררי מחשבה, ולאחר ריכוז ועריכה, יועלו כל התובנות ויתגבשו לכדי המלצות מעשיות ותכנית עבודה. תודה לבית התנועה הקיבוצית על אירוח הכנס בבית התנועה הקיבוצית שבקיבוץ יקום, ועל השותפות היפה בימים כאלה ובימי שגרה.

הצעת עבודה ייחודית | ניצן אבירן,

מנהל אגף כלכלה

כפי שכבר דווח כאן, לאחרונה יצא קול קורא (מצורף כאן) לאיתור רכז לפרויקט 'פעמונים בקהילה', תכנית ייחודית וערכית, שתפעל לראשונה במרחב עמק המעיינות. מטרת התכנית היא ליצור בתוך הקהילות מנגנון שיפתח ויחזק את

פעמונים

מגלים אחריות

החוסן הכלכלי-חברתי והערבות ההדדית בקהילה. המודל מבוסס על עבודה מול בעלי תפקידים בקהילה ובמרחב האיזורי תוך דיוק המאפיינים והצרכים. במסגרת הפעילות יוכשרו מתנדבים וראשי צוותים לפעילויות פרטניות וקבוצתיות בהתאם לרצון ולצורך של כל קהילה. זוהי תכנית ייחודית שגובשה עם הנהגת ארגון 'פעמונים' והיא פועלת כבר בהצלחה בקרית טבעון. אנו קוראים לכל אחד מכם לסייע בהפצת הקול קורא כך שכל החברים והתושבים בקהילתכם יחשפו אליו ובמידה שירצו - יוכלו להגיש מועמדות לתפקיד. מדובר בהיקף משרה של כ- 36% (15 שעות שבועיות) ובכישורים כלכליים וניהוליים. שאר הפרטים בפלייר המצורף.

שבת שלום וחג שמח, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה